АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.09.2019 г.                                     с.Поротниково                                                  № 66

О внесении изменений в постановление от 26.12.2017г. № 69 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием

документов и выдача, продление, внесение изменений в разрешение на строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства» муниципального образования

«Поротниковское сельское поселение».

На основании протеста прокуратуры Бакчарского района от 12.08.2019 №10-19, в
целях  приведения  муниципальной  нормативной  правовой  базы  в  соответствие  с
федеральным законодательством

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от
26.12.2017г.  №  69  «Об  утверждении  административного  регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача, продление,
внесение  изменений  в  разрешение  на  строительство,  реконструкцию  объектов
капитального  строительства»  муниципального  образования  «Поротниковское
сельское поселение» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 14  Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«1)  Документы,  необходимые  для  предоставления  разрешения  на  строительство,
запрашиваются  органами,  выдающими  данное  разрешение  в  установленном  законом
порядке  в  государственных  органах,  органах  местного  самоуправления  и
подведомственных  государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления
организациях,  в  распоряжении  которых  находятся  указанные  документы,  в  срок  не
позднее  трех  рабочих  дней  со  дня  получения  заявления  о  выдаче  разрешения  на
строительство, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги;
2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение

об  установлении  сервитута,  решение  об  установлении  публичного  сервитута,  а  также
схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане
территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан
градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи
57.3 настоящего Кодекса;

3)  при  наличии  соглашения  о  передаче  в  случаях,  установленных  бюджетным
законодательством Российской  Федерации,  органом  местного  самоуправления
полномочий  муниципального  заказчика,  заключенного  при  осуществлении  бюджетных
инвестиций,  -  указанное  соглашение,  правоустанавливающие документы на  земельный
участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;

4) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до
дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае
выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки
территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации

consultantplus://offline/ref=9BAAE34E4E19B1E169AE0ACE265FA6914A0D0BF3211584FCBE4325F000F33CA2493108A79AD9BB7319ED51B0EA5FCADF2616BDADEEB6m9M2C
consultantplus://offline/ref=9BAAE34E4E19B1E169AE0ACE265FA6914A0D0BF3211584FCBE4325F000F33CA2493108A79AD9BB7319ED51B0EA5FCADF2616BDADEEB6m9M2C
consultantplus://offline/ref=9BAAE34E4E19B1E169AE0ACE265FA6914A0D0BFE251684FCBE4325F000F33CA2493108A792D2B17319ED51B0EA5FCADF2616BDADEEB6m9M2C

по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи
разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется
образование земельного участка;

5)  результаты  инженерных  изысканий  и  следующие  материалы,  содержащиеся  в
утвержденной  в  соответствии  с  частью  15  статьи  48 настоящего  Кодекса  проектной
документации:

а) пояснительная записка;
б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии

с  информацией,  указанной в  градостроительном плане  земельного  участка,  а  в  случае
подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проект полосы
отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением
случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется
подготовка документации по планировке территории);

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и
мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального
строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам
здравоохранения,  образования,  культуры,  отдыха,  спорта  и  иным объектам социально-
культурного  и  коммунально-бытового  назначения,  объектам  транспорта,  торговли,
общественного  питания,  объектам  делового,  административного,  финансового,
религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

г)  проект  организации строительства  объекта  капитального строительства  (включая
проект организации работ по сносу объектов капитального строительства,  их частей в
случае  необходимости  сноса  объектов  капитального  строительства,  их  частей  для
строительства, реконструкции других объектов капитального строительства)»

2. Настоящее постановление обнародовать в местах для обнародования и разместить
на  официальном сайте  Администрации Поротниковского  сельского  поселения  в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Поротниковского сельского поселения:                                     Н.Ю.Чумакова.

consultantplus://offline/ref=9BAAE34E4E19B1E169AE0ACE265FA6914A0D0BF3211584FCBE4325F000F33CA2493108A79BD4B07319ED51B0EA5FCADF2616BDADEEB6m9M2C